COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 081/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preços a Contratação de Pessoa

Jurídica Especializada para Locação de Veículos Automotores tipo Caminhonete 4x2 Flex, sem

combustível e sem motorista, visando atender as demandas da Agência Municipal de Trânsito e

Transporte Coletivo da Vitória de Santo Antão – AGTRAN/AMTTVISA, conforme especificações e

demais condições gerais constantes neste Termo de Referência, observando-se as cautelas da

legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas

alterações.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta licitação
a Formação de Registro de Preços a Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Locação de
Veículos Automotores tipo Caminhonete 4x2 Flex, sem combustível e sem motorista, visando atender as
demandas da Agência Municipal de Trânsito e Transporte Coletivo da Vitória de Santo Antão –
AGTRAN/AMTTVISA, conforme especificações e demais condições gerais constantes neste Termo de
Referência, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas
alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo:

Adjudicado:
Empresa:

• NERI LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 20.867.216/0001-66 R CAPITAO
BARROSO PEREIRA, N° 199, BOA VIAGEM, RECIFE/PE, CEP: 51.130-260 - Valor R$  85.999,92 (oitenta e
cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). localizada na R TORIBIO SOARES
PEREIRA, nº 678, IRIRIU, JOINVILLE/SC, CEP: 89.227-200 - Valor R$ 34.052,15 (trinta e quatro mil e cinquenta
e dois reais e quinze centavos);

• BELLE LOCADORA LTDA CNPJ N° 24.904.747/0001-32, R RUA SAO JOSE, N° 19, SALA A, CONJUNTO NOVO
HORIZONTE, MONTE ALEGRE/RN, CEP: 59.182-000  -  Valor R$ 440.700,00 (quatrocentos e quarenta mil e
setecentos reais).

Vitória de Santo Antão-PE, 02 de setembro de 2022.

______________________________
Gesiel Gomes Tavares de Araújo

PREGOEIRO